ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 января 2023 года                                                                                                             № 14

г. Камбарка

О создании пунктов обогрева и питания на

территории муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики»

В целях организации первоочередного жизнеобеспечения участников дорожного

движения, попавших в чрезвычайные ситуации, связанные с наступлением

неблагоприятных метеоусловий (обильный снегопад, морозы, снежные заносы на

дорогах, гололедица) на территории муниципального образования «Муниципальный

округ Камбарский район Удмуртской Республики», в соответствии с Федеральным

законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 16 Федерального

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить:

1.1. Перечень пунктов обогрева и питания для участников дорожного движения,

пострадавших в чрезвычайных ситуациях, вызванных комплексом неблагоприятных

метеоусловий (обильный снегопад, морозы, снежные заносы на дорогах, гололедица) на

территории Камбарского района (далее – пострадавшие в ЧС) согласно приложению

1 к настоящему постановлению.

1.2. Положение о пунктах обогрева и питания для пострадавших в ЧС согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям учреждений, на базе которых создаются пункты

обогрева и питания, назначить начальников пунктов обогрева и питания для

пострадавших в ЧС.

3. Начальникам пунктов обогрева и питания для пострадавших в ЧС

рекомендовать в срок до 20 января 2023 года:

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

- разработать и утвердить своими приказами организационно-распорядительную

документацию и состав администраций пунктов обогрева и питания для пострадавших в

ЧС;

- организовать теоретическую и практическую подготовку личного состава

администраций пунктов обогрева и питания для пострадавших в ЧС;

- определить помещения для приёма, размещения населения, разработать

мероприятия по их подготовке и дооборудованию, провести расчёт необходимых сил и

средств;

- организовать ведение учёта пострадавшего населения, поступающего на пункты

обогрева и питания;

- организовать взаимодействие начальников пунктов обогрева и питания для

пострадавших в ЧС с МКУ «ЕДДС МО «Камбарский район» по выполнению задач

деятельности администраций пунктов обогрева и питания в чрезвычайных ситуациях.

4. Рекомендовать директору МБУ «Центр комплексного обслуживания

учреждений Камбарского района» выделить легковой автомобиль Niva Chevrolet в

количестве 1 ед. с прицепом для подвоза в пункты обогрева пострадавших в ЧС,

продуктов питания и горюче-смазочных материалов.

5. Рекомендовать главному врачу БУЗ УР «Камбарская РБ МЗ УР» при

развертывании пунктов обогрева и питания выделить медицинских работников в целях

оказания медицинской помощи пострадавшим в ЧС.

6. Рекомендовать руководителю филиала Республиканского КЦСОН в

Камбарском районе при развертывании пунктов обогрева и питания выделить психолога

в целях оказания психологической помощи пострадавшим в ЧС.

7. Рекомендовать начальнику отделения МВД России «Камбарское» обеспечить

охрану общественного порядка на пунктах обогрева и питания при возникновении

чрезвычайных ситуаций.

8. Управлению по экономике Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в период

возникновения ЧС обеспечить поставку продуктов питания на пункты обогрева

и питания.

9. В случае возникновения ЧС, порядок возмещения затрат на организацию

работы пунктов обогрева и питания и поставку продуктов питания на пункты обогрева и

питания производится решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в соответствии с

Порядком использования резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций местного (муниципального) характера на территории муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,

утверждённым постановлением Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 24 января

2022 года № 68.

10. Рекомендовать начальнику КУ УР «Управтодор» при развертывании пунктов

обогрева и питания выделить одну единицу снегоуборочной техники и организовать

расчистку от снега места, где будет размещен мобильный пункт обогрева, и возле

стационарного пункта обогрева и питания.

11. Заместителю Главы Администрации по территориальному развитию -

начальнику Управления территориального развития Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

заключить договора на:

- обеспечение мобильного пункта обогрева и питания дровами на месте его

размещения;

- выделение автомобиля типа КАМАЗ в количестве 1 ед. для подвоза в

мобильный пункт обогрева и питания необходимого имущества.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный

округ Камбарский район Удмуртской Республики» в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                    -             А.Н. Галанов
Экз.-2